UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1245 /STC-TCĐT

V/v góp ý thẩm định báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư, nguồn

vốn và khả năng cân đối vốn các

dự án phòng, chống sạt lở giai

đoạn 2021 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 02 tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Tiếp nhận Công văn số 1234/SKHĐT-NV ngày 25/5/2020 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc đề nghị cho ý kiến thẩm định báo báo đề xuất chủ trương đầu tư,

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn các dự án phòng, chống sạt lở giai đoạn 2021 –

2025,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Dự án Xử lý sạt lở cấp bách bờ sông Tiền khu vực phường An Lạc thị

xã Hồng Ngự.

- Qui mô, nội dung đầu tư: cơ bản thống nhất theo đề xuất chủ trương đầu

tư.

- Kinh phí thực hiện dự án: thống nhất kinh phí dự kiến 225,622 tỷ đồng

được phân kỳ đầu tư trong 05 năm bắt đầu từ năm 2021.

- Về nguồn vốn đầu tư: ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương. Đề

nghị bỏ nguồn vốn huy động hợp pháp khác vì nêu quá chung chung.

- Thời gian thực hiện dự án: Báo cáo đề xuất từ năm 2021 – 2025 là phù hợp

với công trình nhóm B đầu tư không quá 05 năm.

2. Dự án Kè chống sạt lở và trồng cây bảo vệ đường Tuần tra biên giới

(giai đoạn 2).

- Qui mô, nội dung đầu tư: cơ bản thống nhất theo đề xuất chủ trương đầu

tư.

- Kinh phí thực hiện dự án: thống nhất kinh phí dự kiến 105 tỷ đồng được

phân kỳ đầu tư trong 04 năm bắt đầu từ năm 2021.

- Về nguồn vốn đầu tư: ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương. Đề

nghị bỏ nguồn vốn huy động hợp pháp khác vì nêu quá chung chung.

- Thời gian thực hiện dự án: Báo cáo đề xuất từ năm 2021 – 2024 là phù hợp

với công trình nhóm B đầu tư không quá 05 năm.

3. Dự án Khắc phục khẩn cấp sạt lở bờ sông Tiền trên địa bàn xã Tịnh

Thới thành phố Cao Lãnh.

- Qui mô, nội dung đầu tư: cơ bản thống nhất theo đề xuất chủ trương đầu

tư.

- Kinh phí thực hiện dự án: thống nhất kinh phí dự kiến 102,3 tỷ đồng được

phân kỳ đầu tư trong 05 năm bắt đầu từ năm 2021.

- Về nguồn vốn đầu tư: ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương. Đề

nghị bỏ nguồn vốn huy động hợp pháp khác vì nêu quá chung chung.

- Thời gian thực hiện dự án: Báo cáo đề xuất từ năm 2021 – 2025 là phù hợp

với công trình nhóm B đầu tư không quá 05 năm.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCĐT.

                        Ngô Hồng Chiều

		2020-06-04T11:27:11+0700
	Sở Tài chính